CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ 01.626.427/0001-62
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ 01.626.427/0001-62
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Agéncia 1613-X

Conta carrente 9064-6

Creditado

Nome JOSE ALBERTO RIBEIRO
Agéncia 1513-X

Conta corrente 18619-8

Valor 600,00

Data Nesta data

Assinada por JC866059 VAGNER BARILON 06/08/2019 09:52:58

JB678915 MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILV 06/08/2019 09:57:58

Transagdo efetuada com sucesso.

{ Transacao efetuada com sucesso por: JB678915 MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILV.




PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUGAO N. 155/2009
IDENTIFICAGCAO DO SOLICITANTE
Nome: JOSE ALBERTO RIBEIRO

Cargo: CHEFE DE SERVICOS RG n°. 13.689.491-4

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica |

VALOR DO ADIANTAMENTO

RS 600,00 (Seiscentos reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO

Pagamento de despesas com viagens, conforme Re?soluc;éo n°.

155/09. -
o

NOVA ODESSA, (Nﬁ de

Aprovo: Autorizo:

—iirrtor Geral-
EMPENHO N°: a495

Recebi #o.Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, =z
importancia pra de:
RS 000,00 ( ﬂtguﬂk%ﬁ\ S0k, )
{ referente ac adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas
~ &ao término do prazo de aplicacédo.

f wova opEssA, (DD e / de ol o?Q//

rRe ne. _13.684.491-Y
c.e.r. n°. Q9. 138.003-Y &

As%ﬁnatura do Servidor

N
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PODER LEGISLATIVO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Marcus Vinicius Farias, Assistente Legislativo nesta Camara Legislativa,
vem respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamento nas disposi¢cdes contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009,
para viagem a cidade de Barueri, onde participard de treinamento de compras na
SECAM, localizada, na: Alameda Araguaia, 1293 Alphaville Industrial, Barueri - SP. A
realizar-se no dia 08 de agosto de 2019.

Com saida desta Casa de Leis as 06h00.
Peco ainda que o adiantamento seja concedido para cobrir as despesas com o
motorista, Eduardo Brandao Gotardi.

Termos em que
Pede deferimento

Nova Odessa, 02 de agosto de 2019,

T~ i 3 iy y‘ﬂ/ @ia_

MARCUS VINICIUS FARIAS

d

Presidente

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (R$)
Nome: | Eduardo A.B. Gotardi Recebidos R$ 150,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 20.347.344-9 Utilizados R$26,00
Data: 08/08/2019 Devolvidos R$124.,00

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 2 (dois) adiantamentos aos servidores:
Eduardo Antonio Branddo Gotardi e Marcus Vinicius de Faria . Destinado a participagdo de
treinamento no sistema de compras na Cecam, na cidade de Barueri/SP no dia 08/08/2019.

( Relatorio: o evento ocorreu em 08/08/2019 entre 08:00 hs e 17:00 hs.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. | Data Fornecedor Qtde Vlr Unit Vlr Total
01 | 085867 | 08/08/2019 | Reileo Restaurante Eireli 1 26,00 26,00
02
03
04
05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestacio de contas na data

de OT/08 /119

g ;?ﬂ{nl(yér .dao Cratarel Carimbo e assingtura do conferente
Responsével pelo Adiantamento i . oo 2
. Maria Darci R. Nogueira Silva

AUX>CONTABIL - OPERADOR C.PD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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CECAM - Consultoria Econdmica Contabil Administrativa Municipal Ltda.
Alameda Araguaia, 1293 — 5° Andar - Conjunto 503 — Aiphaville — Barueri — S80 Paulo — CEP 06455-000
Telefone/Fax (Oxx11) 4196-8900 — Site: www.cecam.com.br — E-mail: diretoria@cecarm.com.br

% 08:00h as 16:20h |
com Fase IV - Coletor

Realizamos o treinamento do sistema com os contetdos relacionados abaixo:

Abertura do dia (Em atendimento ao Comunicado SDG 043/2012 - TCE-SP);
Cadastro das Requisigdes — Web e VB;
Abertura de Cotagdes;

A N NN

Digitagééé das Propostas;
v Julgamento para emissdo dos pedidos e julgar como nenhuma para o
transporte das cotagdes.

v Envio de pedidos para a contabilidade.

No que tange a Comiss&o de Pregéo, orientamos a cadastrar todos os integrantes

Simulamos o preenchimento da licitagao na modalidade Pregéo Presencial, com transporte
das Cotagdes Propostas para evitar o preenchimento manual da aba 3-Lotes/Itens.
O nosso sistema disponibiliza a automatizagéo desta aba, sempre que a Cotagao estiver

vinculada na abertura da modalidade desejada.
Etapas do Coletor AUDESP Fase IV

v Preenchimento da licitagdo no Coletor AUDESP;

v Contratos no sistema CECAM;

v Contratos no Coletor AUDESP;

v Envio dos arquivos para o Coletor AUDESP. o

Pagina 1 de 2



CECAM - Consultoria Econdmica Contabil Administrativa Municipal Ltda.
Alameda Araguaia, 1293 — 5° Andar - Conjunto 503 — Alphaville — Barueri — S&o Paulo — CEP 06455-000
Telefone/Fax (Oxx11) 4196-9900 — Site: www.cecam.com.br — E-mail: diretoria@cecam.com.br

‘ Lo SRS
Marcus Vinicius de Faria
Assistente Legislativo

. vt
- s

i

Nat tﬁ C. de Mattos

~Téchica CECAM

Pagina 2 de 2



REILED RESTAURANTE FIRELI
ALAMEDA RIO NEGRO, 1033 - LGJA 54 L0J 55 - ALPHA
VILLE INDUSTRIAL - BARUERT - CEP: 08454000
CNPJ: 9323]0020001 55 IE: 9OGJQj 3!112
FXTRA[U No 047889
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3

ERNENIRN TS T sy

SAT No. :

onf. Le

000085867

08/08/2013 - 11:50: 1

3519 0823 2316 0200 0155 5800
0085 8670 4788 9710 344

i

.

!Illl

)

|

|

J

I

I

REILED PESTRURANTE EIRr: |

ALAREDA RI0 NEGRD, W3- (04 64 (100 55 - o ey
VILLE LiOUSTRIA - Bicti] - JFJ e
. NPJ Bazulouzuonlﬁb iF 20634 )i?T?
EXTRATG No. garggy
e, COPON FISCAL ECETRONICE - < 1
{JPF/CNP_ nu ﬂmsumuu}e 2645[000][;:
B{CODIDESC ;04 DEJUN; m UN ‘F.(VL ﬂ” " )# ﬁ?_ér_ff

PARHLGIANA DL FRAN(J FESTIVAL
000 UN w2000 (23
COCA COLA" 220 2,00

002 52
1000 0N x 6,00 5,00
TOTAL R ;
Dinheirg gg’gg
Troco R 0,00
04,04. (5., 04 N

Comeie cr1me uu&m Lunega

DBSERUALUh9 Uh FDNIRIBUTNT&
artao: 1 2edido: 1¢ ;
T07VS CHEF {11$,50U5 =211 Y8043
Apticativa: TU!US Cheef 02,20, 00 Sepie: 6719224
Valor aproximeda dos Pribulos deste o aop:
ederal, 1 40 Estadual, 0,00 Myns Jipal
fo?ge?éBﬁT/emp BIERELNG. Gow Bk 3P 86T 4 {Conf. Le

ST Mo, + oooommeny <

'JH/U})'/"UI'J = 11:50:135

3519 0823 2315 0200 015 5
0085 8670 4788 4710 3a: 3900

IIIIIIIIIHII(II!I/IIIIIIIIIIHIllIIIIHIIII WK




PODER LEGISLATIVO

Cdmam Wunicé/aa/ c!e Woua Oc[edda - 5/—0

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA.

Avelino Xavier Alves, vereador com assento nesta Camara Legislativa, vem
respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem de veiculo oficial, com
fundamento nas disposicoes contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009.
Para viagem a cidade de Sao Paulo, no escritério do deputado, Guilherme Sartori,
localizado a Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi, para participar de reunidao para
protocolar Offcio solicitando emenda parlamentar para o municipio. No préximo dia
28 de agosto. Com saida desta Casa de Leis as 08h00.

Requeiro, ainda que seja concedido adiantamento para cobrir despesas do assessor
de imprensa Igor Hidalgo, e do motorista Eduardo Brandao Gotardi.

Termos em gue
Pede deferimento

Nova Odessa, 27 de agosto 2019.

AVELINO XAVIER ALVES

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PA £O
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REFORCADO PEDIDO DE VEICULO E EQUIPAMENTOS PARA O PROCON

Vereador esteve na Casa Civil, em S3o Patilo, entregando oficio com solicitagdes

Publicado em; 29 de agosto de 2019
0 vereador Avelino Xavier Alves, o Poneis (PSDB), esteve nesta quarta-feira (dia 28) na

Subsecretaria de Assuntos Parlamentares da Casa Civil, no Palacio dos Bandeirantes, em S8o
Paulo, onde protocalou oficio solicitando a destinag8o de quatro computadores, quatro

impressoras, uma unidade mével e um veiculo para o Procon de Nova Odessa. O documento foi “}g
(/Arquivos/Noticias/2019829_procon-
nova-odessa-nova-odessa-fatos-e-eventos.ipg)

M 193475-3261
entregue ao assessor técnico Guilherme Sartori e foi acompanhade pele diretor de Defesa do

Consumidor, José Pereira,

A Casa Civil é uma Secretaria com caracteristicas diferentes das demais. £ responsavel pela
articulacio do trabalho das Secretarias Estaduals na elaboragdo e execuso das politicas puiblicas, na apresentagiio e ccordenagio da aprovagio de
projetos de tei na Assembleia Legislativa e no relacionamento do Governo Estadual com as Prefeituras, o Governo Federal e o Congresso Nacional.

O objetivo do vereador & melhorar a estrutura do Procon, para aprimorar o do trabalho na defesa dos direitos e interesses dos consumidores
novaodessenses. “Queremos ajudar com o qué tiver ao nosse alcance”, destaca Poneis. Em maio passado, o vereador também esteve na sede da
Fundac3o Procon-SP, em Sdo Paulo. “Agora reforgamos os pedidos, pra quem sabe ser atendidos pelo Governo®, frisa.

O dirigente do drgde no municipio cita a importancia das melhorias. "0 principal & o veiculo, para podermos percorrer permanentemente comercios e
0s estabelecimentos como um todo, fornecendo orientagties e fiscalizando o cumprimento das normas do Cédigo de Defesa do Consumidor®, ressalta
3osé Pereira. “Dessa forma atingiriamos as finalidades plenas do Procon”, completa.

Pubticado por; Assesscria de Imprensa
Cadastre-se e receba noticias em seu email {/Mailing)
CATEGORIA: NOTICIAS DA CAMARA {/NOTICIA/CATEGORIA/353)

Noticias Relacionadas

Vereador quer saber de vagas e mais moradias na ‘Vila da Melhor Idade’ {/Noticia/Visualizar/10793}
Camara debate questfes relacionadas & perturbagio do sossego (/Noticia/Visualizar/ 10792}

. Vereador pade & EMTU nova linha de 6nibus para Campinas {/Noticia/Visualizar/10788)

padida a realizacio de mais cirurgias de catarata (/Noticia/Visualizar/10787)
‘Alunos e Alunas Nota 10" sdo premiados durante sess3o solene (/Noticia/Visualizar/10784)

Pagina Inicial (/../ . Conheca a Camara (/../..
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/..fPaginafListar/332) /[Composicao Bairro: Centro
/Comissoes) Nova Odessa - SP
Galeria de Presidentes  legislaturas (f..[/.. {19) 3466-8866 - 0800-770-5432
fr‘:_‘i'slt';‘:_}';g:;e"a ;::‘:g;fﬁ::raa()’"!“ Horario de funcionamento: De segunda a sexta-feira das 8:00 as 17:00
/..fComposicao/Mesa) horas
Vereadores ({./.. Plenario (/ /.. As Sessdes Ordinarias da Camara Municipal, realizam-se toda
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» ATO INFRACIONAL

Adolescente é esfaqueado em escola no Sao Manoel

A arma utilizada no crime foi apreendida para passar por pericia.

Davugagia j JND

CIDADE
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redacao ¢jno com br
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nhit deoniem, dia 29, dentro
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MA CHPROU GUE Ciiava Ui
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facada emsuascostas. Ainda
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citmes da namerada,

(3 alune atingido ¢ v res
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ram em ltd corporai. Lo a
chegada da podica, afoc 1o
apreendids cosadolescenies
encaminhadosad ol lospial
Munivipal e Nova dessa,
onde fomm atendidoes ¢ i
brrados.

Osuspeitofol levado pan
o Farum de Nova Odessa.
onde um o encaminhou
pard a delgacia. Na delopga
i, <1 delogado de planiao
delerminau apreensio do
obicie ¢ A elaboragde de wn
HOCE de Ao Infracional de
Tentativa de Hiomicidio. Os
paly dos estudanies toram
aciomudos ¢ comparcemm
a Delepacia de MNova Chlesss
B AP RAT 0 caso
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Crvereador Aveling Xavicy
Abves o Poncis 8D esie
Ve TCsE AT i Tdia 28
NA Subwses reraria O Assunios
Parlameriares di € asa Civil
noalcindios Pandeiranies,
e Sao auls, ctude pron
colear sl solicilando a
dussiren de GQuaro com
putadires, guairo impres
SOTAR, Wi unidade movel e
wm veiculo pars o Provon gic

Nowa Odessa. G documento
[ CrEreaue 40 assessor 16c
nico Guitherme Sarori ¢ 1ol
acompanhido pelo direler
de Delesa do Consumidaer,
Tose Pereira
A Casa Clvit & uma Se
cretaria com caracteristicas
diferenwes das demais, B res
pomsavel pela artoulagac do
nibsalhodas Secrerarias Hsla
Yuals ma claborago e execy
caodas polfuicas publicas, na
apreseriagao ¢ vourdenagio
da aprovagio de projetos de
lebna Assembluia Fegistaliva
¢ no relacionamenio do Ga

» PERIGO

ané Réstio questiona

proximidade de posto
de combustiveis com
creche no Capuava

Da Redagao

redagay ain Gom b

Uy vereador Angele Ro
berio kestin, o Nend Restio
M, oxd gquestionan
doa proviniidade de um
fuire: jisin due combus
tiveis a4 uma creche no
Dairre Tardim Capuava, om
Novi (hdessa, Nd sessfo
da Camara readivada na
sepunda feira klia 20) fol
upravado requerimenio
pedindo informagoes da
Prefefanra sabre & prosd
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y ergibic no Residencial
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Maria Estela Dintz Gaz
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késtin recebeu inlor
maydes gue i esyuina
da Rua de Bambord] com
a Avenida Rodolo Kivie

serd insialwdo wm posto
de combustiveis. Enure
tant do ouere lado da
via sta instalada a creche,
recenlumente inaugurada.
O vercador cia que a Let
Municipal 18522002 pre
v normas para instalagio
de estabeledimentos do
tipo, inclusive a disidncia
minima de 200 metros
lincares de creches,

“A populagio merece
instalag do de wm posto de
combustiveis, mas desde
que esie dentro das nor
mas”. argumenta Réstio,
Oy veresdor pede inlorma
vacs do orgdo compelenie.
I'ra leTmas & resposia
su esid alrontando a lel
A purgue d creche fax
LCTAPE GUC CONLGHT & SCT
construida e loi cntregue”,
finativa. Exisic ainda a
possibitidade do vereador
CNLFAT LOM TCPTesenlagio
na Minisicrio Pablico.

veriy Pistadual com as Pre
fefturs, 0 Governo Federal e
o Congresst Nacional,

(3 objetivo do vereador ¢
melhorracsiraturado o
con, paraaprimonrodo i
batho nadefesa dosdireose
Interesses dos consumidores
novaodessenses, fuere
mos ajudar um o qud twer
a0 nosso alcance”, destaca
Ponels. Em maio passado, o
vereador iambicm esieve na
seide da Fundagio Procon

SEem Saoe Paulo, “Agora
relorgamos os pedidos, pra
quem sabe ser aiendidos
pelo Governe™, risa,

() dirigente do dngde noe
municipio vl s importinda
s melhorias, *O principal
¢ o veiculo, para podermos
PEFCOTET PCrRANCNCMente
comérclos ¢ ng estabele

vimenwos como um todo,
larnecenddn ericntagies ©
liscalizatxloocumprimento

das normas do Cadigo de
befesa do Consumidor”,
russalia Jose Porcira “hiessa

-oneis reforca pedido de equipamentos para o Procon

Buwilgag R /BN

Brama duingiriamaos s [ina
Hdades plenas do Peogon™.
compleia.

» COMISSAD ESPECIAL DE INQUERITC

Camara de Nova Odessa sorteia membros
e inicia os trabalhos da ‘CEI do Cimento’

Da Redacao

redacaomjnocombr

Puranie 2 sesso da Ca
mara de Nova {dessa na
sepunda lelra (din 26) 1oi
realizado o sorcio dos (rés
membros da CH {Comissao
Hepeckal de Ingudrie} gque
val apurar possiveds irrept
% TS quisiyoes de
Pard construgao
cvil, especialmente doe i
menlo, walizadas pela Pre
leitama dusde o ano de 201,
AComissiotem Y dias para
deservolver s trabalhos ¢
clabomar o relaorio linal,

ACE havia sido proposta
e maindoano passado po
losvereadores Antonio Alves
Teixncin, o Professor Antonio
(017, Carol Moura (PO131)
¢ Cliudio Jusé Schouder, o
Eeltinha U 0 Regimentn
Interno da Camara delermi
na n sorkein das res vagas de
meade propordonal entre os
partidos representados no
Poder Leglslativo, No case,
A bancada do P8I ¢ dois
hlocos parfamentres cons
Hiuidos,

3 sarieado peio 'SDHB
[t Avelino Xavier Alves, o
Poncis. Do bloco Misi'o
demos, o escothido ol Se
bastiao Gomes dos Santos,

a Tigoxinho, enquanio Ju
bluwo [ormado pelos partidos
PV, 11 e PCdnly, o vereador
Leitinhe, Em reanido poste
rior, [oi delinide gque Poneis
¢ o presidente ¢ Tiflozinho o
refater da "CEL do Ciments,
que agor vai deliberar sobie
o pedidos de documentos ©
as vitlvas,

Pudo comegou e abri
do ano passado, quando
o vercador Leitinho weve
‘(I]H'()VHLhJ I(.'(}Utfrin'l(.‘nl() [5l8)
qual pudia informagoes do
Poder Execulivo a respeiia
das e puisigoes de cimento
o tipn CPIT {saco com 50
quilas), realivacdas em dife
rentes perfodos de 2012, O

parkimeniar superiu que os
valores pPapeos 1 compra das
maleriais na Choca serim
“makores do que os praika
tos no meruade™.

Nernftindomds, atama
e Nova Odessa concluiu
a4 CEE gue apuron siiuagoos
eivolvenido o processo de
permul de um erreno pa
tibeo de guase Jomit metros
guadradas na Avenida Am
pelio Gazeial, ek imdw
onde desde 2010 fundiona
o Chabe da Methor dade ©
o Fundo Sovial de Solida
ricdade. O reladrio linal 10d
{iddo na sessito de 5 de apeste:
¢ dupols encaminhado aos
GrEiios responsiveds.

FEIRA DO EMPREENDEDOR 201




PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | Eduardo A.B. Gotardi Recebidos R$ 220,00
CPF: 123.574.678-00 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 20.347.344-9 Utilizados R$159,46
Data: | 28/08/2019 Devolvidos R$60,54

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 3 (trés) adiantamentos aos servidores:
Eduardo Antonio Branddo Gotardi, Igor Hidalgo e vereador Avelino Xavier Alves. Destinado
a visita ao escritorio do Deputado Guilherme Sartori, na cidade de S&o Paulo/SP no dia
28/08/2019. | '

Relatorio: o evento ocorreu em 28/08/2019 entre 08:00 hs e 14:00hs.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS

N°. | Docto. | Data Fornecedor Qtde Vlr Unit Vlr Total
01 | 151819 | 28/06/2019 | Pimenta Verde Alimentos | 5 53,15 159,46
02
03
04

¢ 05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagéo de contas na data

de 81081 19

Eduarcj%Antonl/o/E randéio Gotardi /Carimbo e assizzjt?ra do conferente

Responsavel pelo Adiantamento

Maris Ddrci R. Nogueira Silva
8%, CONTABIL - OPERADOR C.RD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO
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CNPJ 01.626.427/0001-62

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066

Sistema CECAM

(Pagina 1/1)

DATA

N RESERVA N° | PROCESSQO N°/REQUISICAO FICHA N®
05/09/2019| ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 314 Ref O.P.: 295 /1) 10 5
INTERESSADO C.NPJICPF BANCO AGENCIA CONTA
10207 - JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46 \ -
ENDERECO CEP. TELEFONE
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 - SANTA RITA II - NOVA ODESSA - SP 13460-000 | =
LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

EMAIL

LICITAGAO MODALIDADE N°
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0

CONDIGOES DE PAGAMENTO

VALIDADE PROPOSTA

ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAOD | SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01-LEGISLATIVO 01.01.01 - CAMARA MURICIPAL 01 031 0002
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3,3.90.36.99 - OUTROS SERVICOS DE PESSOA FIsica 0
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR ANULAGAO. SALDO
600,00 0,00 600,00 1.200,00
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTAG COTAT COTA 8 COTA S COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 600,00 [ 1 GERAL 600,00
TOTAL 600,00 TOTAL 600,00
ITENS DA NOTA
ITEM CcODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 600,0000 600,00
ADIANTAMENTO 314/0
TOTAL 600,00

0509,L9

i

~ bl T

Contador

—/'1"’74
////\)

GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET

/

VAGNER ;Ru_oly/
President:

Vv

.'/ CRC SC-042291/0-7



AV 0DE 5,
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CNPJ 01.626.427/0001-62 Sistema CECAM
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066
(Pégina 1/1)
DATA ~ RESERVA N° | PROCESSO NYREQUISIGAQ FICHA N°
05/09/2019| ANULACAO PARCIAL/TOTAL. N° 315 (Ref.: 295) 10 5
INTERESSADO C.NPJICPF BANCO | AGENCIA CONTA
10207 - JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46 - -
ENDEREGO CEP. TELEFONE
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 - SANTA RITA II - NOVA ODESSA - SP 13460-000 &
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
| ICITAGAO MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROSINAO APLICAVEL - /0
ORGAQ UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO ‘ PROGRAMA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01-LEGISLATIVO 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL 01 031 0002
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIGOS DE PESSOA FisIca
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAOQ FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO VALOR ANULAGAO. SALDO
400.000,00 0,00 414,55 400.414,55
COTA 1 COTA 2 COTA3 COTA4 COTAS COTA6 COTA 7 COTA 8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 | 0,00 L 0,00 0,00 ‘ 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 414,55 0,00 | 0,00 | 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 41455 |1 GERAL 414,55
TOTAL 414,55 TOTAL 414,55
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 414,5500 414,55
ADIANTAMENTO 315/0
/‘\ / TOTAL 414,55
o, 05 109 ped 19
~7 /\ I
7V e T
VAGNER BARILON V / ) AﬁR:ELAucusm SCHIOCHET
Presldem
/ cgcjcﬂszzsﬂo-r

ﬁ/
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CNPJ 01.626.427/0001-62 Sistema CECAM
RUA PEDRO BASSORA, 77/87 - NOVA ODESSA - 13385-066
(Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° | PROCESSO NYREQUISICAO FICHA N°
05/09/2019| ORDEM DE PAGAMENTO. N°295/2 10 5
INTERESSADO C.NP.JICPF BANCO | AGENCIA CONTA
10207 - JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46 = =
ENDEREGCO CEP. TELEFONE
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ, 581 - SANTA RITA II - NOVA ODESSA - SP 13460-000 =
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO VENCIMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 06/08/2019
ORGAD UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01-LEGISLATIVO 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL 01 031 0002
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVICOS DE PESSOA FisIca 0
DESTINAGAQ DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDO
600,00 414,55 185,45 0,00
COTA 1 COTA 2 COTA3 COTA 4 COTAS COTA 6 COTA7 COTA 8 COTA S COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,45 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CcODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAQ VALOR
1 ORDINARIO 185451 GERAL 185,45
TOTAL 185,45 OTAL 185,45
ITENS DA NOTA
ITEM CcODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 185,4500 185,45
ADIANTAMENTO 295/2
’/) TOTAL 185,45
(j PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO
. @
I/l &J ) 197,
7 /X it
5 ,; A\LW\/ / W
ILON / 5 / ’ Vi GABRIEL Aususfo SCHIOCHET
i' CRC SC.04229110-7
RECIB / éé DESPESAPAGA
RECEBI da(0) MUNICIPAL DE NOVA ODESSA BANCO
A IMPORTANEIADE cento e oitenta e cinco reais e quarenta cinco centavos
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° / /
|-NOVA-OBESSA, —————BE DE
Nome RG




06/09/2019

Agéncia 1513-X
Conta corrente 8064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Data 05/09/2019 Valor R$ 414,55 C

Importe referente a Depdsito Online, agéncia de origem 7822, documento
1.432.548.467, lote 11736, lancade a crédito em sua conia comrente, na
data acima.

{Quatrocentos e catorze reais e cingiienta e cinco centavos)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: GABRIEL A SCHIOCHET em 06/09/2019 08:04:46

il
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PODER LEGISLATIVO
C)&mam Wmnicépa/ c/e Wor/a chedda — 5/0

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 295/2019

Efetuei a analise da prestacdo de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentagdo comprobatéria, nos termos da Instrugao
do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo — Comunicado SDG n? 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e legislagcdo pertinente (Resolucdo n. 155, de 07 de julho de 2009),
verifiguei as seguintes ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue N0 Prazo 18QGal...........cccveviiviniiviisiiniiiiinninnin, SIM
b) os valores foram devidamentes comprovados............coovvvveiiiiiiiinniinninnnnn. SIM

¢) atesto que o0s documentos fiscals que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irregularidade ..........cooeueeuiiiiiiiniiiinsiiren e SIM
d) a documentacdo estd em conformidade com a regulamentacao geral.... SIM
e) atesto a regularidade dos gastos efetuados ............ccccccoeiivviiiveniiiiiiiinnnn, SIM

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro

O MIOGICIAROE s yivsivivvamuinves o s v s iR T TS CET PR Sl 5 SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o

PriNCIPIO da €CONOMICIARAE ...vvviieeiiiiiiiieaisiiiiie s SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em
conta da Cdmara Municipal de Nova Odessa ............ccceevveinien. SIM

[) prestacdo de contas final na sua totalidade ..................cccvvvvniiiiiiiiiiiinnin, SIM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagao, e me
manifesto favoravel a APROVACAO da presente prestagao de contas.

Em atendimento ao item 4 do sobredito comunicado, foram juntados
documentos contendo informacgbes sobre as atividades realizadas pelo parlamentar no
destino visitado.

Nova Odessa, 18 de outubro de 2019,

VR,
Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 — NOVA ODESSA —~ ESTADO DE SAO PAULO



